
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.423  113Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2023

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 025/2023 - FMS

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal 
de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a par-
tir das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- DF) do dia 16/06/2023, 
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual Aquisição de Materiais Odontológicos, obje-
tivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São 
Domingos do Araguaia-PA, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 01 de junho de 2023.
Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 945867

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 20230050 Tomada de Preço nº 2/2023-001 FDB, ob-
jeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos servi-
ços de reforma e ampliação da E.M.E.F. VICENTE F. HOLANDA, localizada 
na vila açaizal.Contratante: Fundo Municipal de gestão do fundeb, CNPJ 
nº 31.379.366/000147. Contratada: UBÁ Construtora Eireli. Valor Total 
R$1.252.327,02 (Um milhão, duzentos e cinquenta e dois mil trezentos 
e vinte e sete reais e dois centavos), vigência 24/05/2023 a 31/12/2023.
CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Ordenadora Fundo Municipal de Gestão do fundeb

Protocolo: 945864
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20230280 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: E.F.COSTA ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS ME - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTI-
TUIÇÃO DE LUMINÁRIA DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNI-
CÍPIO DE SÃO FELIX DO XINGU-PA. Vigência: 15/05/2023 a 31/12/2023 
- Valor Global: R$ 2.492.800,00 (dois milhões, quatrocentos e noventa e 
dois mil e oitocentos reais) - Data da Assinatura: 15/05/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 945868
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Paulo Henrique de Carvalho Vieira, Secretário Municipal de Finanças, torna 
público o extrato da autorização da Dispensa 7/2023-0004. Contratada: Ema-
nuela Pantoja Freitas, Cnpj nº: 22.029.172/0001-10, para Contratação de 
serviço de impressão dos carnês de IPTU exercício de 2023, bem como a 
realização da entrega em domicílio, com vista a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Finanças do Município de São Miguel do Guamá, pelo 
valor global de R$ 21.960,00 (Vinte e um mil, novecentos e sessenta reais), 
com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Protocolo: 945869

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023-PE/

SRP
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados 
ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS A FIM DE ATENDER AS FAMÍLIAS 
CARENTES DO MUNICÍPIO DE SOURE-PARÁ, ASSISTIDA PELA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE TRABALHO, PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. A 
abertura será no dia 16/06/2023 as 08:00 horário de Brasília. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br 
informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023-PE
A Prefeitura Municipal de Soure-PA, torna público a todos os interessados ao 
processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECIFICOS PARA O MATA-
DOURO MUNICIPAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E PRODUÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SOURE/PA (REPETIÇÃO). A abertura será no dia 16/06/2023 as 14:00 horário 
de Brasília. O Edital e seus anexos estão disponíveis em www.portaldecompras-
publicas.com.br informações e-mail: sourelicitacao@gmail.com.
Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 945870
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2022 SEMAD. OBJETO DO ADI-
TIVO: Reequilíbrio econômico financeiro através do 1º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 045/2022 - SEMAD, firmado entre as partes em 29/06/2022, 
em conformidade com sua Cláusula Décima Quarta, que trata da alteração 
contratual. PARTES: Prefeitura Municipal de Terra Alta e Super Posto Pal-
meira LTDA. VALOR REEQUILIBRADO: De R$ 7,01 (sete reais e um centa-
vo) para R$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos), por litro de óleo 
diesel S10. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04010001. 
OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico financeiro através do 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 04010001, firmado entre as partes em 
04/01/2023, em conformidade com sua Cláusula Terceira, que trata da al-
teração do preço praticado no mercado e do reequilíbrio da equação econô-
mico-financeira. PARTES: Prefeitura Municipal de Terra Alta e Super Posto 
Estrela. VALOR REEQUILIBRADO: De R$ 7,39 (sete reais e trinta e nove 
centavos) para R$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos), por litro 
de óleo diesel S10. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04010002. 
OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico financeiro através do 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 04010002, firmado entre as partes em 
04/01/2023, em conformidade com sua Cláusula Terceira, que trata da 
alteração do preço praticado no mercado e do reequilíbrio da equação eco-
nômico-financeira. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde e Super Posto 
Estrela. VALOR REEQUILIBRADO: De R$ 7,39 (sete reais e trinta e nove 
centavos) para R$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos), por litro 
de óleo diesel S10. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04010005. 
OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico financeiro através do 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 04010005, firmado entre as partes em 
04/01/2023, em conformidade com sua Cláusula Terceira, que trata da 
alteração do preço praticado no mercado e do reequilíbrio da equação eco-
nômico-financeira. PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Super Posto Estrela. VALOR REEQUILIBRADO: De R$ 7,39 (sete reais e 
trinta e nove centavos) para R$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois cen-
tavos), por litro de óleo diesel S10. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02050001. 
OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico financeiro através do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 02050001, firmado entre as partes em 02/05/2023, 
em conformidade com sua Cláusula Terceira, que trata da alteração do 
preço praticado no mercado e do reequilíbrio da equação econômico-
financeira. PARTES: Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Super Posto 
Estrela. VALOR REEQUILIBRADO: De R$ 7,39 (sete reais e trinta e nove 
centavos) para R$ 5,62 (cinco reais e sessenta e dois centavos), por litro 
de óleo diesel S10. DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023.

Protocolo: 945820
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023 - SEMED
O Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Educa-
ção(SEMED), por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que 
as 09:00 horas do dia 13 de junho de 2023, fará realizar licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico Nº 02/2023 - SEMED, do tipo Registro de preço 
destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR 


